Since Kyrth (Kürt; Ohrady-Sk) was located in the Žitny ostrov island area, the flood of
waters  clearly  means  the  Danube  river,  although  it  does  not  exclude  the  possibility  of  other
rivers flooding as well in the same time. The text refers to the fact that the waters of a whole
area were in flood ('que in hiis partibus viget de presenti'). Compared to the previous case
which clearly described the same Danube flood event, it is an important addition that not only a
flood but a great (nimia) flood of the Danube occurred in late February.

The same late winter Danube flood event or earlier flood waves?
In a charter issued on 7 March by the official judge of the archbishop of Esztergom on

1396, the debated land called Kuzeptelek (Középtelek) was annexed to the settlement and
landed possession of Vagyakarcsa (Kra any-Sk).999 This decision was a result of a multiannual
debate over the ownership of Középtelek: whether it beloned to Kuncelkarcha (Göncölkarcsa)
or Vagyakarcha. The perambulation and other parts of the field survey went on without any
problems. According to the order (mandatum), they should have reported the results back on 16
February ('ad … octavum diem diei dictarum octavarum festi Purificacionis beate virginis'), but
because  of  the  floods  of  waters  and  dangers  of  roads  ('propter inundaciones aquarum et
discrimina viarum') they posponed the day of report.1000

998 DF 228302 (23.02.1396): "Serenissimo principi domino eorum domino Sigismundo dei gracia Regi hungarie
dalmacie Croacie etc, Marchionique Brand() etc, Capitulum ecclesie Jauriensis …, cum perpetua fidelitate litteris,
magnifici viri domini Comitum Johannis de paztoh, Judex Curie vestre excellencie … in se experimentibus, pro
(c)hanonici capitulo ecclesie posoniense contra Comitem Temel de Sto Georgio loquentibus, honorifice receptis,
iuxta quarum continenciam, …. Emerico magno de vasvar, homine vestro, de curia vestra ad id dest destinato,
nostrum hominem, honorum virum domini ….., prepositum ecclesie de papuch, socium et concanonicum nostrum,
ad contenta dictarum litterarum, dicti Comitis Johannis, fideliter exequenda, per nostre testimonio fidedignum,
duximus transmittendi Ipsum tandem, ad nos reuersi nobis contradic() retulerunt quod ipsum, …. die diei
Cinerum, iuxta continenciam dicarum litterarum dici comitum Johannes, propter nimiam aque invndantiam que in
hijs partius viget de presenti, nec ad faciem posessionis kyrth vocate, predicti capituli posoniensis, accedere neque
contenta dictarum litterarum, eundem Comitem Johannis exequi valuissent …, datum in predicto octavo die diei
Cinerum, anno domini Millesimo cccmo nonagesimo sexto." Hungarian regesta: ZsO Vol. 1, ch. 4272, p. 468.
999 This charter also listed in the first volume of the regesta collection series ZsO; however, in the short regesta the
flood itself is not mentioned. See: ZsO Vol. 1, ch. 4294, p. 469.
1000 Zichy Vol. 5, ch. 11, pp. 10-17: "Nos magister Georgius filius Nicolai de Kwagowrs iudex et procurator curie
reverendissimi in Christo patris domini Johannis de Kanisa archiepiscopi ecclesie Strigoniensis etc. memorie com-
mendantes tenore presencium significamus quibus expedit universis, …. Quibus quidem literis exhibitis, partes
predicte eis per nos in premissis iuris medelam pecierant elargiri; verum licet prefati archiepiscopalis et dicti
capituli homines memoratam terram litigiosam Kuzeptelek nominatam tempore reambulacionis et metarum
ereccionis et ostensionis eiusdem intra, metas prefate possessionis Kuncelkarcha vocate ipsorum actorum existere
conspexerunt, ipsa eciam terra litigiosa per eosdem archiepiscopalem et dicti capituli homines ad unum locum
sessionalem ac viginti iugera terrarum arabilium et feneti decem falcastrorum estimata fuerit, tamen quia ipsa terra
litigiosa Kuzeptelek nuncupata non intra metas prefate possessionis Kuncelkarcha ipsorum actorum, sed intra
metas predicte possessionis Vagyakarcha ipsorum in causam attractorum existere ex prescriptis duabus literis dicti
capituli per prefatum procuratorem ipsorum actorum productis apparebat, …; et post hec … ad octavum diem
dictarum octavarum festi Purificacionis beate virginis in literis dicti capituli per partes nobis commiseramus
reportandam. …. ad prenotatam possessionem Vagyakarcha applicando et annectendo, in perpetuum statuissent et
perennaliter commisissent possidendam; et quia prelibati in causam attracti iudiciariam iuxta nostram
commissionem ad dictum octavum diem diei dictarum octavarum festi Purificacionis beate virginis propter
inundaciones aquarum et discrimina viarum seriem premissorum nobis bono modo reportare non valuissent, ideo
ipsum capitulum eisdem in causam attractis coram nobis comparendi dictas octavas festi beati Mathie apostoli pro
termino deputavisset Quibus quidem literis exhibitis, sibi et dictis aliis in causam attractis per nos in premissis
iuris equitatem postulavit impertiri Mauricius prenotatus. …"
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Since the perambulation took place in the Kra any (Karcha) area in Žitný ostrov, the
mentioned floods of waters clearly referred to the Danube. Since dating also fits very well to
the  previous  cases,  we  can  conclude  that  this  charter  refers  to  the  same flood  event  than  the
previous two cases.